XLI. Qui redhibet, promittere non debet.

XLII. Emotor, qui servum manumittit, actiones, quae ei contra venditorem competunt, amittit.

Sin autem servus non manumissus, sed mortuus sit, emtor actiones habet.

XLIII. Si sine culpa eius et familiae eius mortuus sit.

Qui redhibitoria agit, servum retinere potest, donec satisfactum ei sit.

Exceptione sex mensium redhibitoria exclusus potest quanto minoris intra annum agere.

Qui vinetum servum vendit, actione de fuga non tenetur. Hoc enim maius est, quam dicere, in vinculis eum fuisse.

Qui vinetum servum vendit, actione de fuga non tenetur.

Nam cum emtor scit de fuga, vel vinculis, vel rebus similibus, opponitur ei exceptio.

Actiones de morbis et vitiis heredibus et contra heredes competunt, et de factis heredum quaeritur: competent et ei, qui solum usumfructum emit.

Qui de uno vitio agit, recte praedicit, se de alio postea apparituro acturum.

In usu est, actionem redhibitoriam in simplariis venditionibus<sup>1)</sup> non competit.

In simplariis venditionibus redhibitoria non competit.

1) simplariis venditionibus] De iis loquuntur, quae neque laudem, neque vituperationem habent.

XLIV. Etiam de fundo locus est redhibitioni: fortasse enim pestilens erat.

XLV. Varicosus, videlicet qui crura ex tumore nervorum vitiosa habet, sanus non est.

XLVI. Si servi mei nomine redhibitoria vel ex emto ago, scientia eius, non mea spectatur, sive generale sive speciale mandatum ei dederim. Si vero ei hominem, quem vitiosum esse sciebam, emere mandavero, vendor non tenetur.

Si procurator meus vel negotiorum gestor sciens servum morbosum vel vitiosum emerit, agere non potest.

XLVII. Si furtum mihi servus meus fecerit, non est necesse, hoc in venditione praedicere: neque ex eo redhibitio competit. Sed si dixero, fugem non esse, teneor.

XLVIII. Qui tertiana vel quartana febre, vel

ποδαγρὸς καὶ<sup>f)</sup> δαιμονίζεινος, οὕτε τὸν καιρόν, ἐν  
ῳ σχολάζοντιν, ὑγιαίνειν δοκοῦσι.

μδ'. 1) \*Οὐ<sup>g)</sup> καλῇ αἰρέσει προσθέτεις καὶ φυγῶν  
οὐ ποιεῖ χώραν τῇ ἀντιστροφῇ, εἰ μὴ καὶ πρὸ τούτου  
ἔφυγεν.

2) Καὶ<sup>h)</sup> δτὶ ὁ καλῇ αἰρέσει πωληθεῖς καὶ φυ-  
γῶν οὐ ποιεῖ χώραν τῇ ἀντιστροφούσῃ ὄγωγῇ, εἰ μὴ  
καὶ πρὸ τούτου ἔφυγεν.

εἰ μὴ καὶ πρὸ τούτου ἔφυγεν] Εἰ<sup>i)</sup> μὴ δεῖνται,  
εἰ παρὰ τῷ προτῆ φυγαῖς ἦν δούλος, τῇ ἔμβασιν ἀντοῦ  
ζητήσει πιστεύομεν. καθ' ἑαυτοῦ γάρ ἐρωτᾶσθαι δοκεῖ, οὐ  
μην ἵπερ δεσπότου ἡ κατὰ δεσπότου, βιβ. κβ'. τῶν βασιλικῶν  
τιτ. ἄ. [Sch. i. Fabr. II. 406.]

ν'. 1) Ἄφ' οὖτ<sup>k)</sup> δὲ γνῶ τὸ πάθος, ἢ ὅφελει  
γνῶναι ὁ ἀγοραστής<sup>l)</sup>, τρέχοντιν οἱ ἔξ μῆνες.